[image: image1.jpg]

 АДМИНИСТРАЦИИ

 НИЦИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

СЛОБОДО – ТУРИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 13 августа 2018 года

 с.Ницинское                                     №107
Об организации и проведении в 2018 году мероприятий, посвящённых Дню пенсионера на территории Ницинского сельского поселения

В целях повышения уровня и качества жизни пенсионеров, проживающих на территории Ницинского сельского поселения, усиления их роли в процессах жизнедеятельности общества, создания условий, обеспечивающих достойную жизнь; согласно Указа Губернатора Свердловской области Е.В.Куйвашева от 30.07.2013 г № 403-УГ«О проведении Дня пенсионера в Свердловской области», Письма Правительства Свердловской области от 03.08.2017 года № 01-01-76/111917«О подготовке к проведению Дня пенсионера в Свердловской области», Постановления администрации Слободо-Туринского муниципального района от 02.08.2018 года №322 «О проведении в Слободо-Туринском районе месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав организационной группы по проведению месячника, посвящённого Дню пенсионера на территории Ницинского сельского поселения. (Прилагается)

2. Утвердить План мероприятий по проведению месячника, посвящённого Дню пенсионера на территории Ницинского сельского поселения. (Прилагается)

3. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава администрации

Ницинского сельского поселения:                                   Т.А.Кузеванова
Утверждено Постановлением

Главы администрации

поселения от 13.08.2018 г №107
С О С Т А В

Организационной группы по подготовке и проведении в 2018 году мероприятий, посвященных  Дню пенсионера

1. Кузеванова Т.А.    Глава Ницинского сельского поселения

2. Кошелева Г.И.     зам. главы администрации поселения

3.  Глухих М.В.         секретарь администрации поселения

4. Тощев Ю.В.         специалист 1 категории администрации

5. Лапина Т.М.            директор МКУК «Ницинский КДЦ»

6. Пелевина Л.Ю.        директор Бобровского ДК

7. Сагитулина Л.Т.      директор Юртовского ДК

8. Коржавина Е.Н.        директор Звездинского ДК

9. Косулина С.В.        представитель ООО «Агрофирма Ницинская» (по согласованию)
10. Леконцев М.Ю.    заведующий Ницинской ОВП (по согласованию)
11. Полякова М.А.      директор Ницинской СОШ (по согласованию)
12. Лунин В.С.          председатель Совета Ветеранов Ницинского сельского

                                      поселения

Утверждено Постановлением администрации

 Ницинского сельского поселения

 от 13.08.2018 г №107
П Л А Н

МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ МЕСЯЧНИКА ПОСВЯЩЁННОГО ДНЮ ПЕНСИОНЕРА
	№

строки
	Наименование

мероприятия
	Место проведения*
	Дата и

время проведения**
	Краткое описание мероприятия
	Ответственное

лицо
	Дополнительные сведения для пенсионеров***

	Установочно-организационные мероприятия

	1
	Создание рабочей группы по проведению мероприятий в рамках месячника, посвященного Дню пенсионера
	Администрация Ницинского сельского поселения
	До 15.08.2018

	Т.А.Кузеванова, Глава поселения

	2.
	Определение ответственного должностного лица, обеспечивающего сбор информации по реализации Плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера
	Администрация Ницинского сельского поселения
	До 15.08.2018

	Т.А.Кузеванова, Глава поселения

	3.
	Формирование и утверждение Плана-графика мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера
	Администрация Ницинского сельского поселения
	До 15.08.2018

	Г.И.Кошелева, зам. главы администрациии поселения; Т.М.Лапина, директор МБУК «Ницинское КДЦ»

	4.
	Организация «Горячей линии» для пенсионеров по вопросам проведения мероприятий в рамках месячника, посвященного Дню пенсионера
	Администрация Ницинского сельского поселения
	До 15.08.2018

	Г.И.Кошелева зам. главы администрации поселения

	5.
	Проведение еженедельного мониторинга исполнения утвержденного плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера
	Администрация Ницинского сельского поселения
	С 28.08.-03.10.2018

	Г.И.Кошелева, зам. главы администрации; Т.М.Лапина, директор МБУК «Ницинское КДЦ»

	6.
	Формирование отчета об исполнении утвержденного плана мероприятий по проведению месячника, посвященного Дню пенсионера, направление отчета в Управление социальной политики по Слободо-Туринскому району
	Администрация Ницинского сельского поселения
	Еженедельно

	Г.И.Кошелева, зам. главы администрации поселения

	7.
	Формирование итогового отчета о проведении мероприятий, посвященных Дню пенсионера, направление отчета в Управление социальной политики по Слободо-Туринскому району
	Администрация Ницинского сельского поселения
	До 05.10.2018

	Г.И.Кошелева, зам. главы администрации поселения

	Организационно-массовые мероприятия

	8.
	Открытие месячника пенсионера.

Концертная программа для людей старшего возраста «Осенняя симфония»
	Ницинский Дом культуры с. Ницинское, ул. Озёрная 27
	26.08

17.00 ч.
	Концертная программа
	Костенкова Е.В.

Соколовская Ю.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	9.
	Учебные консультации «Основы компьютерной грамотности»
	Ницинский Дом культуры с. Ницинское, ул. Озёрная 27
	С 27.08 по 01.10.

14.00 ч.
	Оказание помощи пожилым людям в освоении персонального компьютера
	Костенков М.Н.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	10.
	Конкурсно-игровая программа «Чай травяной, все невзгоды долой»
	Ницинский Дом культуры с. Ницинское, ул. Озёрная 27
	29.08 14.00 ч.
	Выставка травяных чаев, чайный конкурс, мастер-класс по приготовлению травяного чая, чаепитие
	Костенкова Е.В.

Сокловская Ю.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	11.
	Акция «День уважения и почета»
	Ницинская сельская библиотека с. Ницинское, ул. Озёрная 27
	03.09 в 15.00 ч.
	Вручение открыток и сувениров читателям-пенсионерам
	Боровикова Н.А.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	12.
	Конкурсно-развлекательная программа «Я на пенсии сижу, время зря не провожу»
	Ницинский Дом культуры с. Ницинское, ул. Озёрная 27
	03.08 в 15.00 ч.
	Конкурсы для пенсионеров
	Костенкова Е.В.

Соколовская Ю.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	13.
	Спортивный праздник для людей старшего возраста «Пожилые -удалые»
	Ницинский Дом культуры с. Ницинское, ул. Озёрная 27
	27.09 в 14.00 ч.

	Соколовская Ю.В.

Костенкова Е.В.

Костенков М.Н.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	14.
	Экскурсия на природу «Пожилые-удалые»
	Ницинский Дом культуры с. Ницинское, ул. Озёрная 27
	06.09 в 10.00 ч.

	Соколовская Ю.В.

Костенкова Е.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	15.
	Конкурсная программа «Ах, картошка, картошка»
	Ницинский Дом культуры с.Ницинское, ул. Озёрная 27
	12.09. в 11.00
	В рамках праздника урожая (история картофеля, конкурсы), поедание блюд из молодого картофеля
	Костенкова Е.В.
Соколовская Ю.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	16.
	Фото-выставка "Место встречи - библиотека"
	Ницинская библиотека с. Ницинское, ул. Озёрная 27
	13.09. в 11.00
	Фотографии участников библиотечных мероприятий разных лет
	Боровикова Н.А.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	17.
	Выставка-конкурс «Вальс листопада»
	Ницинский Дом культуры с.Ницинское, ул. Озёрная 27 (2 этаж)
	14.09. в 10.00
	Композиции из цветов, выращенных пенсионерами
	Костенкова Е.В. Соколовская Ю.В.

	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	18.
	Акция «Все подарки хороши, мы вам дарим от души»
	Ницинский Дом культуры с.Ницинское, ул. Озёрная 27 (2 этаж)
	17.09. в 13.00
	Поделки из природного материала, сделанные детьми для пенсионеров
	Костенкова Е.В. Соколовская Ю.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	19.
	Капустник «Осенняя сказка»
	Ницинский Дом культуры, с.Ницинское, ул. Озёрная 27 (2 этаж)
	14.09. в 11.00
	Мероприятие с песнями, играми, конкурсами на осеннюю тему. Праздник урожая, дегустация блюд из капусты.
	Костенкова Е.В. Соколовская Ю.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	20.
	Вечер-воспоминание «Кино нашей молодости»
	Ницинский Дом культуры с.Ницинское, ул. Озёрная 27
	17.09. в 11.00
	Просмотр слайдов, викторина, исполнение песен и романсов из кинофильмов.
	Костенкова Е.В. Соколовская Ю.В. Костенков М.Н.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	21.
	Выставка «Творю, значит, живу!»
	Ницинский Дом культуры с.Ницинское, ул. Озёрная 27
	18.09. в 11.00
	Выставка творческих работ пенсионеров
	Костенкова Е.В. Соколовская Ю.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	22.
	Ностальгическая конкурсно-игровая программа «Рожденные в СССР»
	Ницинский Дом культуры с.Ницинское, ул. Озёрная 27
	21.09 в 11.00 ч.
	Викторины, конкурсы, игры в стиле эпохи СССР
	Костенкова Е.В. Соколовская Ю.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	23.
	Литературно-конкурсная программа «Бабушка моей мечты»
	Ницинский Дом культуры с.Ницинское, ул. Озёрная 27
	26.09 в 14.00 ч.
	Игры, викторины, конкурсы для бабушек и внуков
	Костенкова Е.В. Соколовская Ю.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	24.
	Вечерняя концертная программа «Возраст осени прекрасный»
	Ницинский Дом культуры с.Ницинское, ул. Озёрная 27
	01.10. в 17.00 ч.
	Поздравительная концертная программа для людей пожилого возраста
	Костенкова Е.В. Соколовская Ю.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	25.
	Вечер отдыха «Для тех, кто не считает годы…»
	Звездинский Дом Культуры п. Звезда ул. Садовая 2В
	31.08. в 11.00 ч.
	Литературная композиция, чтение стихов, концертная программа
	Коржавина Е.В.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	26.
	Конкурсная программа «Картофельный калейдоскоп»
	Бобровский Дом культуры с. Бобровское ул. Бобровская д. 1
	01.09. в 10.00 ч.
	В рамках праздника урожая (история картофеля, конкурсы), дегустация блюд из молодого картофеля
	Пелевина Л.Ю.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	27.
	Конкурсная программа «Время золотое»
	Юртовский Дом культуры д. Юрты, ул. Свободы. д.1а
	02.09. в 14.00 ч.
	Конкурсно-познавательная программа для людей старшего возраста
	Сагитулина Л.Т.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	28.
	Виктрина «Лекарь в вашем саду»
	Звездинская сельская библиотека п. Звезда ул. Садовая д. 2В
	03.10. в 13.00 ч.
	Беседа с элементами викторины
	Шаламова А.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	29.
	Развлекательная программа «Ностальжи»
	Бобровский Дом культуры с. Бобровское ул. Бобровская д. 1
	13.09. в 11.00 ч.
	Беседа о советских фильмах, конкурсы, караоке песни из фильмов
	Пелевина Л.Ю.
	Услуга предоставляется бесплатно. Телефон для справок 8(34361)2-61-46

	Освещение в СМИ

	31.
	Размещение информации на официальном сайте Ницинского сельского поселения в рубрике «Ко Дню пенсионера в Свердловской области- 2018»
	Администрация Ницинского сельского поселения
	До 17.08.2018

	Т.А.Кузеванова, глава администрации поселения

	32.
	Опубликование плана мероприятий по проведению месячника Дня пенсионера в печатном средстве  массовой информации Думы и администрации Ницинского сельского поселения
	Администрация Ницинского сельского поселения
	До 25.08.2018

	Ю.В.Тощев, специалист 1 категории администрации поселения